A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 385 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 202214

ID: 05D1642CBA804

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06.554.794/0001· 11

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHAR IA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERV IÇOS DE REPAROS E M GERAL E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLAS DA ZONA RURAL E
URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços n º
010/2022, de que trata este processo, objetivou a seleção da m elhor proposta
para a prestação de serviços de reforma e ampliação d e unidades escolas da
zona urbana e nual do Município de Altos-PI.

Foi em toda a s u a tramitação atendida à legislação pertinente,
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, da Assessoria
Jurídica e de Engenh aria Civil deste Município.

Desse modo, satisfazendo à le i e ao mérito, HOMOLOGO o
procedimento, modalidade Tomada de P r eços n º 010/2022 e ADJUDICO o
objeto deste procedime nto licitatôrio às empresas MESQUITA & SANTOS
LTDA, CNPJ nº 40.269.167/0001-77, vencedora d os lotes I e IV e DUARTE,
SILVA & BARROS LTDA, CNPJ nº 29. 187.0 17/0001-81 , vencedor a dos lotes
II, III, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII e XIII , referente aos serviços de prestação
d e serviços d e r eforma e ampliação de unida d es escolas da zon a urbana e rural
do Município de Altos-PI, conforme valor es constantes na Proposta de Preços
apresentada pela licitante ven cedora.

Altos (PI), 23 de dezembro de 2022.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório. nv 30. Centro.

ID: A5420FE2EE0B4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ, 06.554.794/0001- l l

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 074/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
CONTRATO Nº 069/2022-A
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS EM GERAL E AMPLIAÇÃO DE
UNIDADES ESCOLAS DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS
PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI.
CONTRATADA: MESQUITA & SANTOS LTDA.
CNPJ DA CONTRATADA: 40.269.167 /000 1-77.
ENDEREÇO: Rua Azar Chaib, n º 996 - Santa Izabel, CEP 64.053-900, Teresina -
PI.
VALOR TOTAL: R$ 841.157,96 (oitocentos e quarenta e um mil, cento e
cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos), referente aos lotes I e IV.
FONTE DE RECURSOS: FUNDEB.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data d a sua assinatura.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa ) dias a partir da ordem de serviço.
DATA DE ASSINATURA: 26/12/2022 .

Altos- PI, 26 de dezembro de 2022.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório, n11 30. Centro.

1D: CEC57DBE2A724

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ, 06.554.794/0001- l l

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022
TOMADA DE PREÇOS N" 011/2022

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE NA ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços nº O l l /2022, de que
trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a prestação de serviços de
construção de posto de saúde na zona rural do Município de Altos-PI.

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, consoante o
Parecer da Comissão Permanente de Licitação, da Assessoria Jurídica e de Engenharia Civil deste
Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento,
modalidade Tomada de Preços nº 011/2022 e ADJUDICO o objeto deste procedimento
licitatório à empresa DUARTE, SILVA & BARROS LTDA, CNPJ nº 29.187.0 17/0001-8 1,
vencedora deste certame com o valor total de R$ 334.619,14 (trezentos e trinta e quatro mil,
seiscentos e dezenove reais e catorze centavos), referente aos serviços de prestação de serviços
de construção de posto de saúde na zona rural do Município de Altos-PI, conforme valores
constantes na Proposta de Preços apresentada pela licitante vencedora.

Altos (PI), 23 de dezembro de 2022.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório, n11 30. Centro.

ID: D36AE42C502F4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001 - l l

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022
CONTRATO N° 070/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE
NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI.
CONTRATADA: DUARTE, SILVA & BARROS LTDA.
CNPJ DA CONTRATADA: 29.187.017 /000 1-81.
ENDEREÇO: Rua 12 de outubro, n º 1709 - Centro, CEP 64.290-000, Altos -PI.
VALOR TOTAL: R$ 334.619,14 (trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e
dezenove reais e catorze centavos) .
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município .
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data da sua assinatura.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias a partir da ordem de serviço.
DATA DE ASSINATURA: 26/12/2022.

Altos- PI, 26 de dezembro de 2022.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Praça Cônego Honório, n° 30. Centro.